
ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  12.01.2012 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

16 ноября 2011 г. № 116 

О внесении дополнений и изменения в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 25 октября 2007 г. № 97 

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 12 сентября 2011 г. 
№ 409 «Об образовании Следственного комитета Республики Беларусь» и на основании 
подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики 
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 
октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах 
по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Инструкцию о порядке и критериях определения группы и причины 
инвалидности, перечне медицинских показаний, дающих право на получение социальной 
пенсии на детей-инвалидов в возрасте до 18 лет, и степени утраты их здоровья, 
утвержденную постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
25 октября 2007 г. № 97 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2007 г., № 274, 8/17387; 2009 г., № 187, 8/21275; 2010 г., № 288, 8/22989), следующие 
дополнения и изменение: 

абзац пятый части второй пункта 6, часть вторую пункта 75, пункт 80 после слова 
«состава» дополнить словами «Следственного комитета Республики Беларусь,»; 

в части второй пункта 15 слова «по первое число» заменить словами «до первого 
числа». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

 


